
                 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

1η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ 

Θ. Κωνσταντόπουλου 3-5 

Τηλ.: 213. 205. 7939, 213. 205. 7960 

Email: grammateia.dioikisis@konstantopouleio.gr  

 

 

 

Ν. Ιωνία, 12-12-2025 

Αρ. Πρωτ: 838 

  

Θέμα: Παρα ταση προθεσμί ας υποβολη ς προσφορώ ν καί μετα θεση ημερομηνί ας 

αποσφρα γίσης στον ανοίκτο  ηλεκτρονίκο  δίαγώνίσμο  με τί τλο «ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ 

ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ (ΥΠΟΕΡΓΟ 2)» της Πρα ξης «Ενεργείακη  αναβα θμίση του Γ.Ν. Νε ας 

Ιώνί ας Κώνσταντοπου λείο – Πατησί ών – Β’ Φα ση» (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 217418, Αρ. 

Δίακη ρυξης: 33739/26.11.2025, ΑΔΑΜ 25PROC018013342). 

 

Ο Δίοίκητη ς του Γ.Ν. Νε ας Ιώνί ας «Κώνσταντοπου λείο – Πατησί ών», 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τίς δίατα ξείς του ν. 4412/2016, ο πώς ίσχυ εί, περί  συ ναψης δημοσί ών 

συμβα σεών μελετώ ν.  

2. Την υπ’ αρ. πρώτ. 84792 ΕΞ 2025/16-05-2025 (Ο.Ε. 20-05-2025) Απο φαση 

Ένταξης της Πρα ξης «Ενεργείακη  αναβα θμίση του Γενίκου  Νοσοκομεί ου Νε ας 

Ιώνί ας Κώνσταντοπου λείο – Πατησί ών - Β ΦΑΣΗ» με Κώδίκο  ΟΠΣ 6018871 

στο Προ γραμμα «Περίβα λλον καί Κλίματίκη  Αλλαγη  2021-2027». 

3. Την υπ’ αρ. πρώτ. 172116 ΕΞ 2025/02-10-2025 δίατυ πώση θετίκη ς γνώ μης 

της Είδίκη ς Υπηρεσί ας Δίαχεί ρίσης του Προγρα μματος «Περίβα λλον καί 

Κλίματίκη  Αλλαγη  2021-2027» γία τα σχε δία τευχώ ν δίακη ρυξης καί τη 

δίαδίκασί α συ μφώνα με την οποί α θα προκηρυχθεί  το Υποε ργο 2 της Πρα ξης 

με κώδίκο  ΟΠΣ 6018871 στο Προ γραμμα «ΠΕΚΑ 2021-2027».  

4. Το απο σπασμα της 77ης συνεδρί ασης της 24-10-2025 του Δ.Σ. του Γ.Ν.Ν. 

Ιώνί ας «Κώνσταντοπου λείο – Πατησί ών» περί  ε γκρίσης τών τευχώ ν 

δημοπρα τησης καί δίενε ργείας του παρο ντος δίαγώνίσμου .  

5. Την υπ’ αρ. πρώτ. 30658/30-10-2025 Απο φαση Ανα ληψης Υποχρε ώσης / 

ε γκρίση δε σμευσης πί στώσης.  

6. Την υπ’ αρ. πρώτ. 30664/30-10-2025 Βεβαί ώση πολυετου ς ε γκρίσης.  

7. Το απο σπασμα της 84ης συνεδρί ασης / 19-11-2025 του Δ.Σ. του Γ.Ν.Ν. Ιώνί ας 

«Κώνσταντοπου λείο – Πατησί ών» περί  ορίσμου  της Επίτροπη ς Δίαγώνίσμου  

γία την ανα θεση του ώς α νώ Υποε ργου. 

8. Την υπ’ αρίθμ. 33739/26.11.2025 Δίακη ρυξη (ΑΔΑΜ 25PROC018013342) 

ανοίκτη ς δίαδίκασί ας γία τη συ ναψη ηλεκτρονίκώ ν δημοσί ών συμβα σεών 

μελετώ ν με τί τλο «ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ (ΥΠΟΕΡΓΟ 2)» της 

mailto:grammateia.dioikisis@konstantopouleio.gr


ΑΔΑ: 6Δ1Μ469077-7ΒΡ



Πρα ξης «Ενεργείακη  αναβα θμίση του Γ.Ν. Νε ας Ιώνί ας Κώνσταντοπου λείο – 

Πατησί ών – Β’ Φα ση» (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 217418).  

9. Την καταληκτίκη  ημερομηνί α καί ώ ρα λη ξης της προθεσμί ας υποβολη ς τών 

προσφορώ ν, η οποί α ορί στηκε στίς 12/12/2025, ημε ρα Παρασκευη  καί ώ ρα 

23:59:59, καθώ ς καί την καταληκτίκη  ημερομηνί α καί ώ ρα ηλεκτρονίκη ς 

αποσφρα γίσης τών προσφορώ ν, η οποί α ορί στηκε στίς 17/12/2025, ημε ρα 

Τετα ρτη καί ώ ρα 10:30:00.  

10. Το αρχίκο  ερώ τημα της εταίρεί ας «ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ», το οποί ο τε θηκε με σώ ΕΣΗΔΗΣ, 

εκπρόθεσμα, στίς 04/12/2025 καί ώ ρα 13:54:43 και δεν απαντήθηκε, 

καθώ ς η καταληκτίκη  ημερομηνί α υποβολη ς συμπληρώματίκώ ν 

πληροφορίώ ν εί χε ορίστεί  στίς 02/12/2025, συ μφώνα με το οποί ο ζητεί ταί 

το εξη ς: «Παρακαλούμε όπως μας ενημερώσετε εάν έχει γίνει έλεγχος 

αυθαρέτων κατασκευών ή αυθαιρέτων αλλαγών χρήσεων στο σύνολο του 

οικοπέδου στα πλαίσια του ν. 4495/17 ή αντίστοιχων προγενέστερων καθώς 

αποτελεί απαράιτητο έλεγχο για την έκδοση οποιασδήποτε οικοδομικής πράξης 

(οικοδομική άδεια) και αν υπάρχουν τα σχετικά ενημερωμένα σχέδια διαθέσιμα 

και σε ψηφιακή μορφή (dwg). Tα ανωτέρο αποτελούν απαραίτητες πληροφορίες 

για κάθε υποψήφιο ανάδοχο για την σύνταξη της προσφοράς του. Γι’ αυτό τον 

λόγω ζητούμε έυλογη παράταση χρόνου της λήξης προθεσμίας του διαγωνισμού 

για να αξιολογήσουμε τα ανωτέρο ζητούμενα στοιχεία». 

11. Το μη νυμα με σώ «Επίκοίνώνί ας-ΕΣΗΔΗΣ» της εταίρεί ας «ΗΛΙΔΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ» στίς 11/12/2025 

καί ώ ρα 19:16:29, συ μφώνα με το οποί ο ζητεί ταί το εξη ς: «Παρακαλούμε όπως 

μας ενημερώσετε εάν θα δωθεί παράταση στον διαγωνισμό καθώς δεν έχει 

απαντηθεί ακόμα το ερώτημα που έχουμε υποβάλει μέσω της επικοινωνίας του 

ΕΣΗΔΗΣ στις 4/12/2025. Στις απαντήσεις που κοινοποιήθηκαν στις 8/12/2025 

δεν περιλαμβάνετε απάντηση για το δικό μας ερώτημα».  

12. Το απο  11/12/2025 καί ώ ρα 19:23:45 μη νυμα με σώ «Επίκοίνώνί ας-ΕΣΗΔΗΣ», 

στο οποί ο ζητεί ταί το εξη ς: «Ως εξωτερικός συνεργάτης της εταιρίας ΗΛΙΔΑ και 

αναφορικά με το σχετικό αίτημα παροχής στοιχείων και παράτασης που έχει ήδη 

υποβληθεί μέσω του ΕΣΗΔΗΣ χωρίς ωστόσο να έχουμε λάβει απάντηση, 

αιτούμαι εκ νέου την εξέταση της χορήγησης παράτασης του διαγωνισμού ώστε 

αφενός να λάβουμε τις απαντήσεις στα ερωτήματα τα οποία θέσαμε, αφετέρου 

δε, να ετοιμάσουμε τον τεχνικό φάκελο της προσφοράς». 

13. Το γεγονο ς ο τί συ μφώνα με το Άρθρο 2: Έγγραφα της συ μβασης καί τευ χη, 

παρ. 2.3, της οίκεί ας Δίακη ρυξης ορί ζεταί το εξη ς: «Όταν οί προ σθετες 

πληροφορί ες δεν ε χουν ζητηθεί  ε γκαίρα η  δεν ε χουν σημασί α γία την 

προετοίμασί α κατα λληλών προσφορώ ν, η παρα ταση της προθεσμί ας 

εναπο κείταί στη δίακρίτίκη  ευχε ρεία της αναθε τουσας αρχη ς. 

14. Το γεγονο ς ο τί κρί νεταί αναγκαί α η παροχη  προ σθετου χρο νου γία τη 

δίευκο λυνση της συμμετοχη ς τών οίκονομίκώ ν φορε ών καί τη δίασφα λίση 

επαρκου ς ανταγώνίσμου . 

 

 

 

 



ΑΔΑ: 6Δ1Μ469077-7ΒΡ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την παρα ταση της προθεσμί ας υποβολη ς τών ηλεκτρονίκώ ν προσφορώ ν στον 

ανοίκτο  ηλεκτρονίκο  δίαγώνίσμο  (ΕΣΗΔΗΣ α/α 217418) ε ώς την 7η/01/2026, 

ημέρα Τετάρτη και ώρα 23:59:59. 

 

2. Τη μετα θεση της ημερομηνί ας αποσφρα γίσης/δίενε ργείας του δίαγώνίσμου  

(με σώ ΕΣΗΔΗΣ) γία στίς 12/01/2026, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30:00.  

 

3. Την απα ντηση στο απο  04/12/2025 εκπρο θεσμο ερώ τημα της εταίρεί ας «ΗΛΙΔΑ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΛΕΤΩΝ», με σκοπο  

τη δίευκο λυνση της συμμετοχη ς τών οίκονομίκώ ν φορε ών.  

Σχετική απάντηση: Eνημερώ νουμε ο τί εχεί γί νεί ε λεγχος αυθαίρετών 

κατασκευών στο συνολο του οίκοπεδου μας στα πλαίσία του Ν4495/17 η 

αντί στοίχών προγενεστερών καί υπρχουν τα σχεδία δίαθεσίμα καί σε ψηφίακη  

μορφη . 

 

4. Κατα  τα λοίπα  ίσχυ ουν οί ο ροί της οίκεί ας Δίακη ρυξης καί τών εγγρα φών της 

συ μβασης. 

 

5. Η παρου σα θα αναρτηθεί  σε ΔΙΑΥΓΕΙΑ, ΚΗΜΔΗΣ, ΕΣΗΔΗΣ καί στην ίστοσελί δα 

του Νοσοκομεί ου. 

 

6. Οί εγγυητίκε ς επίστολε ς συμμετοχη ς που τυχο ν αναφε ρουν την αρχίκη  

καταληκτίκη  ημερομηνί α υποβολη ς προσφορώ ν γί νονταί αποδεκτε ς, εφο σον 

κατα  τα λοίπα  εί ναί συ μφώνες με τους ο ρους της Δίακη ρυξης. 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

 

 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΑΜΗΣ  

 

 

Κοινοποίηση: Τμη μα Πληροφορίκη ς (γία ανα ρτηση στην ίστοσελί δα του 
Νοσοκομεί ου) 

 

 

 



ΑΔΑ: 6Δ1Μ469077-7ΒΡ


		2025-12-12T15:18:58+0200


		2025-12-12T16:50:06+0200
	Athens




